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Remissvar över betänkandet Ansvar och oberoende 
– public service i oroliga tider (SOU 2024:34, dnr 
Ku2024/00602) 
 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Västernorrland har läst igenom betänkandet som 
helhet. Yttrandet fokuserar på kapitel 8 och 18. 

Länsstyrelsen Västernorrland ser sammantaget positivt på de 
förslag som kommittén har lämnat.  

Länsstyrelsen Västernorrland har dock synpunkter gällande 
kapitel 8.4.7 Speglingsuppdraget och 18.4.6 VMA och andra 
meddelanden av vikt för allmänheten. 

Synpunkter gällande kapitel 8.4.7 
Länsstyrelsen Västernorrland delar till stor del kommitténs 
bedömning att speglingsuppdraget är av fortsatt stor vikt.  

Utredningsförslaget 
”…eftersom krav på jämställdhet och mångfald ingår i 
demokratibestämmelsen behövs inte villkoret om att 
programverksamheten som helhet ska bedrivas utifrån ett 
jämställdhets- och mångfaldsperspektiv. Villkoret ska därför inte 
längre ställas upp.” 

Krav på jämställdhet och mångfald 
Länsstyrelsen avråder att genomföra förslaget att ta bort krav på 
jämställdhet och mångfald i programverksamheten. 
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Förslaget motiveras genom att krav på jämställdhet och mångfald 
uppfylls genom demokratibestämmelsen.  

I Granskningsnämndens bedömning av public service 
redovisningarna för 2023 (Dnr. 24/01137, 24/01139, 24/01140) lyfter 
Mediemyndigheten ”att det är en förhållandevis låg andel lyssnare 
som anser att SR speglar mångfalden i det svenska samhället och 
som anser att SR har en jämn könsfördelning i programinnehållet. 
Även om SR har uppfyllt kravet anser nämnden att det i kommande 
redovisning bör framgå vilka slutsatser SR drar av resultatet av 
mätningen och om SR avser att göra några förändringar i 
verksamheten med anledning av resultatet.”1 

Förslaget riskerar att försämra bedömningen för hur jämställdhet 
och mångfald enligt demokratibestämmelsen har beaktats i 
programverksamheten. Detta eftersom villkoret och därmed 
redovisningsuppdraget tas bort. Även att det är ett villkor som kan 
vara svårt att redovisa och följa upp bör det inte ses som en 
anledning att ta bort det. 

Det är också viktigt ur ett beredskapsperspektiv att public service 
bygger förtroende och speglar alla grupper i samhället. Om public 
service når ut till fler grupper i vardagen så är det större sannolikhet 
att de även nås vid en samhällsstörning eller höjd beredskap.  

Synpunkter gällande kapitel 18.4.6 
Länsstyrelsen Västernorrland delar till stor del kommitténs 
bedömning att VMA och andra meddelanden av vikt för allmänheten 
är av fortsatt stor vikt.  

Utredningsförslaget 
I kapitel 18.4.6 Krav som bör ställas på tillgängliggörande för personer 
med funktionsnedsättning, lyfter kommittén att ”…meddelandena 
(VMA) så snart det är möjligt ska utformas så att de är tillgängliga för 
personer med funktionsnedsättning…”.  

 
1 https://mediemyndigheten.se/globalassets/rapporter-och-
analyser/2024/granskningsnamndens-bedomning-av-public-service-redovisningar.pdf 



Länsstyrelsen Västernorrland Yttrande  

2024-09-11  

3 (3) 

Dnr 5018-2024  

 
VMA bör tillgängliggöras för svårnådda grupper och 
inte enbart personer med funktionsnedsättning 
Länsstyrelsen Västernorrland anser att det är av vikt att viktigt 
meddelande till allmänheten (VMA) skyndsamt utformas på ett 
sätt så dessa är tillgängliga för personer med 
funktionsnedsättning. Därtill bör tillgängligheten vidgas att 
omfatta även svårnådda grupper, som personer med bristande 
kunskap i svenska språket, personer som bor i särskilt utsatta 
områden, personer med funktionsnedsättning och i vissa 
sammanhang kan även barn och ungdomar eller äldre vara ”svåra 
att nå”.  

Enligt 8 § Förordning (2023:579) om viktigt meddelande till 
allmänheten får den som begär sändning av VMA också bestämma 
om meddelandet ska sändas på annat språk än svenska.  

VMA och andra typer av myndighetsmeddelande är en viktig kanal 
vid kriser och alla människor i vårt samhälle ska kunna nås av viktig 
information och ta till sig den. 

Länsstyrelsen föreslår därför ett förtydligande gällande krav på 
anpassning till svårnådda grupper om händelsen är av sådan 
karaktär att den kräver det.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med handläggare 
Therese Svedin som föredragande. I beredningen av ärendet har 
även Torbjörn Westman, beredskapsdirektör vid enheten för 
Samhällsskydd och beredskap samt Jessica Wiklund, utvecklare 
mänskliga rättigheter och Sara Marklund, utvecklare mänskliga 
rättigheter vid enheten för Social hållbarhet medverkat. I den 
slutgiltiga handläggningen har även Thomas Ekenberg, enhetschef 
för Kommunikation och samordning medverkat.  

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-
post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första 
sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på 
första sidan. 
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